
Sprawozdanie z działalności 
Rzeszowskiego Domu Kultury w 2022 roku 

 

 

 Rzeszowski Dom Kultury został powołany Uchwałą Nr LXVI/1119/2009 Rady Miasta 

Rzeszowa z 29 grudnia 2009 r. Działa na podstawie: Ustawy z 25 października 1991 r. / Dz.U. 

nr 13 poz. 123 z 2001 r. z późn. zm./ oraz Statutu nadanego Uchwałą Rady Miasta Rzeszowa 

nr XXVIII/532/2012 z 28 lutego 2012 r.  

 

Rzeszowski Dom Kultury swoją działalność statutową prowadzi w 19 filiach na terenie 

Miasta Rzeszowa, otrzymuje dotację z Urzędu Miasta Rzeszowa oraz pozyskuje środki własne 

m.in. z wynajmu pomieszczeń, organizowania imprez, darowizn.  

 

 W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Rzeszowski Dom Kultury, 

realizując cele zawarte w Statucie instytucji, przeprowadził wymienione poniżej działania: 

 

I. Zajęcia, w których łącznie uczestniczyło 5161 osób, były to:  

 

1. Zajęcia artystyczne: muzyczne, plastyczne, taneczne, folklorystyczne itp., na które 

uczęszczało 2710 osób. 

 

2. Zajęcia edukacyjne i sportowe, jak język angielski, szachy, aerobik, siłownia, na które 

uczęszczało 1912 osób. 

 

3. Zajęcia realizowane przez podmioty zewnętrzne, jak robotyka, akrobatyka, kickboxing, 

nauka języków obcych, joga, fitness itp., z których skorzystało 539 osób. 

 

II. Udział podopiecznych w konkursach i przeglądach 

 

Podopieczni Rzeszowskiego Domu Kultury zdobyli łącznie 31 laurów w konkursach  

o randze wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej.  

➢ 9 laurów w konkursach plastycznych. Do największych sukcesów należały: 

• I Wojewódzki Konkurs Plastyczny Ilustrator w Krasnem  (nagroda główna), 

• XXIII Przegląd Twórczości Dziecięcej Plastycznej w Krasnem (I i III 

miejsce). 

➢ 6 laurów w konkursach tanecznych. Do najważniejszych sukcesów należały: 

• V Międzynarodowy Konkurs Tańca „Taneczne Talenty” w Krynicy (II 

miejsce mini formacja jazz, II miejsce mini formacja show dance, III miejsce 

mini formacja dzieci show dance, III miejsce junior show dance), 

• XIV Wojewódzki Przegląd Taneczny „Roztańczona Wiosna” w Głogowie 

Małopolskim (II miejsce junior, III miejsce seniorki), 

• International Dance League „All Stars Final” w Dębnie (I miejsce solo 

Monika Łazar, III miejsce solo Amelia Rusinek, I miejsce formacja junior,  

II miejsce formacja seniorek). 

➢ 11 laurów w konkursach wokalnych. Do najważniejszych sukcesów należały: 

• XXXI Podkarpacki Festiwal Piosenki w Przemyślu (I miejsce oraz Grand 

Prix), 

• Podkarpackie Wiosenne Spotkania z Poezją i Piosenką w Rzeszowie  

(I miejsce), 

• Bieszczadok 2022 – XX Konkurs Polskiej Piosenki Młodzieżowej w Sanoku 

(Grand Prix, I miejsce i III miejsce), 



• X Wojewódzki Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej w Głogowie 

Małopolskim (I miejsce, II miejsce), 

• Muzykalia 2022 w Rzeszowie (I miejsce, III miejsce), 

• Internetowy Konkurs Polskiej Piosenki w Grajewie (III miejsce), 

• XXI Wojewódzki Przegląd Pieśni Patriotyczno-Religijnej w Majdanie 

Królewskim (III miejsce), 

• Festiwal Słowa i Piosenki Patriotycznej w Grajewie (III miejsce), 

• IV Międzypowiatowy Przegląd Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej  

w Sokołowie Małopolskim (I miejsce). 

➢ 3 laury w konkursach ludowych zespołów artystycznych. Do największych 

sukcesów należały: 

• XXVII Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Artystycznych  

w Tyczynie (I miejsce). 

➢ 2 laury w turniejach sportowych. Do najważniejszych sukcesów należały: 

• Drużynowe Mistrzostwa Polski - II Liga Juniorów w Lubeni (10 miejsce dla 

drużyny), 

• Drużynowe Mistrzostwa Polski - IV Liga Juniorów w Wiśniowej (3 miejsce). 

 

 

III. Półkolonie dla dzieci 

 

➢ Półkolonie zimowe zostały zorganizowane w okresie od 14 lutego 2022 r. do 25 

lutego 2022 r. w 11 filiach Rzeszowskiego Domu Kultury na terenie całego 

miasta. Z półkolonii skorzystało 330 dzieci.  

➢ Półkolonie letnie zostały zorganizowane w okresie od 27 czerwca 2022 r. do 12 

sierpnia 2022 r. w 12 filiach Rzeszowskiego Domu Kultury na terenie całego 

miasta. Z półkolonii skorzystało 1260 dzieci.  

W ramach półkolonii prowadzone były zajęcia edukacyjne, artystyczne i sportowe, realizowane 

były warsztaty tematyczne oraz wyjścia w interesujące miejsca na terenie miasta.  

 

IV. Wydarzenia kulturalne, rozrywkowe i rekreacyjne w liczbie 323 

 

Były to inicjatywy realizowane w filiach Rzeszowskiego Domu Kultury,  

w przestrzeni miejskiej oraz w przestrzeni wirtualnej. Miały one rangę zarówno osiedlową, jak 

też wojewódzką i ogólnopolską. Wiele z nich miało charakter integrujący uchodźców  

z Ukrainy z mieszkańcami Rzeszowa: 

 

1. Magiczna Zima w Rzeszowie – 60 wydarzeń. 

2. Największe wydarzenia Rzeszowskiego Domu Kultury – 3 wydarzenia. 

3. Wydarzenia Rzeszowskiego Domu Kultury na osiedlach – 87 wydarzeń. 

4. Obchody jubileuszowego roku Łukasiewicza – 9 wydarzeń. 

5. Letnia Akademia Przyjaźni z Funduszami Europejskimi – 35 wydarzeń. 

6. Działania Rzeszowskiego Domu Kultury przy wsparciu UNICEF – 36 wydarzeń 

7. Wydarzenia organizowane wspólnie z Radami Osiedli – 41 wydarzeń. 

8. Zadania Budżetu Obywatelskiego na rok 2022 – 13 wydarzeń. 

9. Wydarzenia realizowane w ramach Senioraliów Rzeszowskich – 14 wydarzeń. 

10. Wydarzenia realizowane w ramach Programów Grantowych – 12 wydarzeń. 

11. Wydarzenia realizowane w ramach Programu Grantowego „Pod Rękę z Kulturą” –  

13 wydarzeń. 

12. Aktywny udział w wydarzeniach organizowanych przez Urząd Miasta Rzeszowa. 

 



Ad. 1 Magiczna Zima w Rzeszowie 

 

Podczas ferii zimowych 2022 w Rzeszowie uczniowie i ich rodzice mogli liczyć  

na mnóstwo atrakcji. Koncerty, spektakle, warsztaty, wystawy i wiele innych, które przygotowały 

rzeszowskie instytucje kultury, w tym Rzeszowski Dom Kultury: 

W ramach tegorocznych ferii zimowych Rzeszowski Dom Kultury przygotował szereg 

atrakcji dla dzieci i młodzieży, jak również dla całych rodzin i osób dorosłych pod wspólnym 

hasłem „Nie ma nudy na osiedlu”: 

➢ program to 60 osiedlowych wydarzeń, wśród których znalazły się warsztaty 

„Zimowa Akademia Smyka”, rodzinne rozgrywki gier planszowych „Ferie na 

Planszy”, cykl imprez „Osiedlowe Rozgrywki Sportowe”, wydarzenia 

„Przestrzeń dla Młodej Sztuki” oraz warsztaty wokalne i taneczne, 

➢ półkolonie zimowe w 11 filiach Rzeszowskiego Domu Kultury na terenie całego 

miasta Rzeszowa. 

 

 

Ad. 2 Największe wydarzenia Rzeszowskiego Domu Kultury. 

 

a) X Ogólnopolski Festiwal Piosenki Aktorskiej, Filmowej i Musicalowej „Piosenka 

 w Meloniku”. 

 

Ogólnopolski Festiwal „Piosenka w Meloniku” to przewodnia impreza 

Rzeszowskiego Domu Kultury, która od samego początku stanowi efekt połączenia takich 

dziedzin sztuki, jak muzyka i teatr. To nie tylko przestrzeń, w której dochodzi do cyklicznego 

spotkania polskich środowisk artystycznych, ale przede wszystkim miejsce, którego klimat 

sprzyja wprowadzeniu na mapę kulturalną Polski imprezy będącej przedsionkiem  

do prawdziwej kariery. 

X Edycja Festiwalu „Piosenka w Meloniku” odbyła się w dniach 8-9 kwietnia 2022 roku  

w Instytucie Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego. Do eliminacji zgłosiło się 210 młodych 

artystów z 96 polskich miast. Pierwszego dnia przeprowadzony został Finał Festiwalu  

z udziałem 49 zakwalifikowanych wokalistów z całej Polski, natomiast dzień później odbył 

się uroczysty Koncert Galowy, podczas którego wystąpili wszyscy nagrodzeni laureaci oraz 

Magdalena Steczkowska. 

 

b) Ogólnopolski Festiwal „Reggae nad Wisłokiem” – Gramy dla Klimatu.  

 

W przeddzień Światowego Dnia Środowiska, czyli w sobotę 4 czerwca 2022 roku,  

w Rzeszowie odbył się 7. Ogólnopolski Festiwal „Reggae nad Wisłokiem”. Tym razem 

Rzeszowski Dom Kultury zagrał dla klimatu na terenie zielonym przy rezerwacie przyrody 

Lisia Góra. W programie znalazły się koncerty artystów reggae z całej Polski, pokazy  

i warsztaty ekologiczne oraz całonocne afterparty. Muzyczną gwiazdą 7 edycji wydarzenia 

był Gutek. 

To była druga edycja „Reggae nad Wisłokiem”, której przyświecała proekologiczna misja 

wyrażona w aktualnym, przewodnim haśle festiwalu – „Gramy dla klimatu”. Wydarzenie 

odbyło się w nowym miejscu, czyli na terenie zielonym przy rezerwacie przyrody Lisia Góra  

w Rzeszowie. Główną atrakcją festiwalu były koncerty zespołów wykonujących muzykę 

reggae: Boleo & Follow The Riddim, Shashamane oraz gwiazda wieczoru – Gutek.  



Koncert główny tradycyjnie poprzedziły atrakcje w ramach strefy Chillout, jak również nowej 

strefy EKOpark, która zadebiutowała w roku 2021. To właśnie w niej prowadzone były 

ekologiczne warsztaty stworzone zgodnie z koncepcją działalności na rzecz ochrony klimatu 

i środowiska, a także pokazy promujące elektromobilność oraz odnawialne źródła energii. 

Festiwal zakończyło całonocne afterparty w świętującym swoje pierwsze urodziny 

rzeszowskim Pubie Spółdzielczym. 

 

c) Art In Culture 

 

Art In Culture to wyjątkowe wydarzenie artystyczne, które połączyło różne dziedziny 

sztuk w przepięknej scenerii rzeszowskiego Rynku. Wydarzenie zostało zainspirowane 

energią, modą i tańcem. Każdy ma indywidualny styl, a artyści oraz projektanci pokazali  

w najlepszy sposób, że dzięki niemu można się wyróżnić i odejść od konwencjonalnych form. 

Modowy spektakl artystyczno-muzyczny, wyjątkowy splot różnych sposobów ekspresji, ale 

mających wspólne DNA artystyczne. Zobaczyliśmy kolekcje kreatywnych podkarpackich 

projektantów mody, którzy wyznaczają trendy, połączone z niezapomnianymi przeżyciami 

wizualno-dźwiękowymi. 

Niezwykłemu show towarzyszyła również innowacyjna w swojej formule wystawa 

malarstwa, a typowy wybieg zastąpiły czerwone dywany. Otwieramy nowe możliwości nie 

tylko dla miasta, ale także dla rodzimych projektantów i twórców. Centrum Rzeszowa 

opanowali artyści. Naszym celem było zachęcić mieszkańców Rzeszowa do działania i użycia 

kreatywności w dążeniu do spełnienia swoich marzeń i aspiracji. 

 

Ad. 3 Wydarzenia osiedlowe 

Rzeszowski Dom Kultury w roku 2022 zorganizował 87 wydarzeń osiedlowych,  

do których zaliczyć można: wystawy, premiery teatralne, wydarzenia sportowe, koncerty 

kameralne, pokazy taneczne, warsztaty taneczne, wokalne, zabawy dla dzieci oraz 

wydarzenia z Funduszu Profilaktyki Antyalkoholowej. 

 

Ad. 4 Obchody jubileuszowego roku Łukasiewicza 

Rok 2022 przez Sejm RP został ogłoszony rokiem Łukasiewicza. Z tej okazji 

Rzeszowski Dom Kultury zorganizował dla dzieci, młodzieży i dorosłych szereg wydarzeń: 

a) Warsztatownia Ignacego Łukasiewicza. 

Zorganizowano 7 rodzajów warsztatów: chemiczne, przedsiębiorczości, 

fotograficzne, konstrukcyjne, teatralne i laboratoryjne. 

b) Konkurs plastyczny „Pan Ignacy znany i nieznany”.  

W konkursie wzięło udział 236 dzieci i młodzieży z rzeszowskich szkół. 

c) Nightskating „Od nafty do leda”. 

Rzeszowski Dom Kultury oraz Rzeszowskie Stowarzyszenie Rolkowe zorganizowali 

nocny przejazd ulicami miasta na rolkach, który realizowany był pod przewodnim 

hasłem „Od nafty do leda”, a posiadacze najbardziej kreatywnych przebrań 

nawiązujących do motywu światła otrzymali atrakcyjne nagrody. 

 



Ad. 5 Letnia Akademia Przyjaźni z Funduszami Europejskimi 

 

W ramach Letniej Akademii Przyjaźni z Funduszami Europejskimi Rzeszowski Dom 

Kultury zorganizował w terminie od 1 lipca do 31 sierpnia 2022 roku 35 wydarzeń  

w 19 lokalizacjach na terenie całego Rzeszowa. To bezpłatne atrakcje integrujące 

mieszkańców Rzeszowa i województwa podkarpackiego z obywatelami Ukrainy, którzy 

zmuszeni zostali do ucieczki przed wojną. Działania współfinansowane z Funduszy 

Europejskich w ramach Letniej Akademii Przyjaźni z Funduszami Europejskimi: 

a) Wakacyjna Akademia Smyka 

Cykl dziewięciu wydarzeń organizowanych w plenerze w rzeszowskich parkach  

i na placach zabaw w okresie wakacyjnym. Wakacyjna Akademia Smyka to realizacja 

idei mobilnego domu kultury. W programie Akademii ważnym elementem były 

warsztaty artystyczne dla dzieci w różnym wieku, a także warsztaty rodzinne: 

muzyczne, plastyczne, taneczne, aktorskie itp., o charakterze podobnym do tych 

realizowanych na co dzień w budynkach instytucji kultury. Program Wakacyjnej 

Akademii Smyka został przygotowany tak, aby przybliżać uczestnikom różne 

kulturowe elementy krajów europejskich. Uczestnicy poznali m.in. muzyczne, 

plastyczne, rękodzielnicze tradycje pochodzące z różnych zakątków Europy.  

b) Bajki i Historie Piaskiem Malowane 

Trzy widowiska zaprezentowane przez Fundację Wielkiej Matki w filiach 

Rzeszowskiego Domu Kultury. Widowiskom towarzyszyły rodzinne warsztaty 

malowania na wodzie. Podczas pokazów uczestnicy poznali najpiękniejsze 

europejskie baśnie i bajki, zaprezentowane wyłącznie przy użyciu muzyki i obrazu. 

c) Polsko-Ukraińska Akademia Artystyczna 

Cykliczne warsztaty odbywające się w filiach Rzeszowskiego Domu Kultury  

na terenie całego Rzeszowa. Skierowane były do różnych grup wiekowych: maluchów 

z rodzicami (warsztaty muzyczno-rytmiczne, aktorskie), nieco starszych dzieci 

(warsztaty taneczne) oraz do młodzieży (warsztaty taneczne, plastyczne i modowe).  

• Warsztaty muzyczno-rytmiczne – zrealizowane zostały w formacie czterech 

spotkań, każde po trzy godziny. W zajęciach uczestniczyły dzieci wraz  

z rodzicami. Poprzez zabawę przy muzyce z różnych stron Europy, dzieci 

poznawały własne emocje, uczyły się pracy w grupie, zapoznawały się  

z muzycznymi zabawami swoich rówieśników z różnych kręgów Europy oraz 

kształtowały postawę tolerancji i otwartości na nieznane im z życia 

codziennego elementy kulturowe.  

• Warsztaty aktorskie – zrealizowane zostały w formule czterech spotkań  

po dwie godziny. Uczestnicy poprzez zabawy z europejską literaturą dziecięcą 

kształtowali takie umiejętności, jak wyrażanie siebie za pomocą gestu, ruchu 

oraz słowa. Ćwiczenia aktorskie pomogły zwalczać lęk przed wystąpieniami 

publicznymi oraz rozwinęły umiejętności społeczne. 

• Warsztaty taneczne – zrealizowane zostały dla trzech grup. Każda grupa 

zrealizowała cztery spotkania po trzy godziny warsztatowe. Warsztaty 

obejmowały naukę podstaw tańca, ale też doskonalenie elementów 

nowoczesnych technik, takich jak: jazz, show dance, modern dance itp. 

Ważnym elementem warsztatów była nauka tańców z różnych krajów Europy, 

od greckiej Zorby, poprzez belgijkę, aż po walc wiedeński. 

https://rdk.rzeszow.pl/warsztaty-muzyczno-rytmiczne-2022/
https://rdk.rzeszow.pl/warsztaty-aktorskie-2022/
https://rdk.rzeszow.pl/warsztaty-taneczne-2022/


• Warsztaty plastyczne – zrealizowane zostały w formule trzech spotkań po trzy 

godziny. Uczestnicy warsztatów poznali różne techniki plastyczne, w tym 

rękodzielnicze. Podczas warsztatów tematem przewodnim przygotowywanych 

prac było piękno różnorodności kulturowej krajów europejskich oraz wartości, 

jakie stanowią podstawę społeczeństwa europejskiego. Dzieci i młodzież 

poznały także najpopularniejsze motywy folkloru krajów europejskich, dzięki 

czemu ich wiedza na temat kultury sąsiadów została rozwinięta,  

a w przyszłości będzie sprzyjać integracji społecznej oraz budowaniu postaw 

zrozumienia dla kultury innych narodów. 

• Warsztaty modowe – zrealizowane zostały w formule sześciu spotkań po trzy 

godziny. Były niezwykłą okazją do integracji młodzieży z Polski i Ukrainy,  

a szczególnie osób o podobnych pasjach i zainteresowaniach. Podczas 

warsztatów uczestnicy poznali podstawy projektowania oraz szycia. 

Inicjatywa ta była też pretekstem do dyskusji o trendach modowych w różnych 

krajach, ale także tych ogólnoświatowych. Warsztaty modowe promowały 

postawy proekologiczne, a uczestnicy nauczyli się nadawać swoim ubraniom 

nowe życie. 

 

d) Europejski Piknik Przyjaźni 

 

Wydarzenie o charakterze plenerowym zostało zorganizowane na półmetku wakacji. 

Podczas pikniku na uczestników czekały liczne atrakcje: pokazy grup artystycznych, 

koncerty, zabawy z animatorami, urządzenia rekreacyjne, strefa relaksu, Europejska 

Cudotwórnia – plenerowe warsztaty rękodzieła z różnych stron kontynentu 

europejskiego, warsztaty ekologiczne oraz strefa gastronomii. 

 

e) Koncert „mUzyczne dialogi Europy” 

 

Wydarzenie skierowane było głównie do młodzieży. Koncert polskich i ukraińskich 

artystów zorganizowany został w plenerze na terenie Rzeszowskiego Domu Kultury 

filia Słocina. Do udziału zaproszeni zostali przede wszystkim młodzi i początkujący 

muzycy z Polski i Ukrainy, a sam koncert poprzedziły warsztaty z zakresu współpracy 

z realizatorem dźwięku. 

 

Ad. 6 Działania Rzeszowskiego Domu Kultury przy wsparciu UNICEF. 

 

W ramach działań przy wsparciu UNICEF, Rzeszowski Dom Kultury zorganizował  

w terminie od 29 sierpnia do 15 grudnia 2022 roku 36 wydarzeń. To bezpłatne atrakcje 

integrujące mieszkańców Rzeszowa z obywatelami Ukrainy: 

a) Polsko-Ukraińska Wioska Artystyczna dla Dzieci 

Polsko-Ukraińska Wioska Artystyczna dla Dzieci to moc bezpłatnych atrakcji 

integrujących mieszkańców Rzeszowa i województwa podkarpackiego  

z przybywającymi do nas dziećmi z Ukrainy, które zmuszone zostały do ucieczki 

przed wojną.  

b) Letnie Kina Plenerowe 

Wspólne seanse filmowe, które poprzedzały warsztaty oraz animacje dla dzieci. 

c) Półkolonie Letnie 

https://rdk.rzeszow.pl/warsztaty-plastyczne-2022/
https://rdk.rzeszow.pl/warsztaty-modowe-2022/


W trzech filiach Rzeszowskiego Domu Kultury zorganizowane zostały 2 turnusy 

Integracyjnego Wypoczynku Letniego dla dzieci w wieku 7-12 lat, finansowanym  

ze środków UNICEF, podczas którego na uczestników czekała moc wrażeń i atrakcji. 

Wśród zajęć zorganizowano mnóstwo wycieczek rekreacyjnych i rozrywkowych oraz 

warsztatów tematycznych, m.in. topograficznych, ogrodniczych, muzycznych, 

plastycznych i kosmonautyki. 

d) Akcja Integracja – wycieczki integracyjne 

Zorganizowano 5 osiedlowych wycieczek integracyjnych do Centrum Nauki Kopernik  

w Warszawie. Celem organizacji wycieczki była integracja lokalnej społeczności polskiej 

i ukraińskiej. Do udziału w wydarzeniu zaprosiliśmy dzieci i młodzież wraz z opiekunami. 

e) Akcja Integracja – zabawy halloweenowe  

 

Zorganizowano 5 wydarzeń tanecznych dla dzieci z dodatkowymi atrakcjami, takimi 

jak: konkursy, gry, nagrody i niespodzianki. 

 

f) Akcja Integracja – warsztaty 

 

• InstaWow - Warsztaty polegały na nauce obsługi mediów społecznościowych. 

Nasza propozycja skierowana była do wszystkich, którzy prowadzą publiczne 

profile w mediach społecznościowych lub chcieli w przyszłości zajmować się 

marketingiem on-line i poznawać narzędzia pracy e-marketera.  

• Taneczne - Wspaniała podróż z wyjątkowymi przewodnikami po świecie 

rytmu i muzyki. Podczas naszych 3 spotkań odwiedziliśmy krainy Hip-Hopu, 

Zumby i Baletu.  

• Jesienna Cudotwórnia - W ramach Jesiennej Cudotwórni zorganizowano  

5 warsztatów jubilerskich w pięciu filiach Rzeszowskiego Domu Kultury. 

Podczas zajęć dzieci tworzyły błyskotki pełne koloru i blasku. Zajęcia  

te z pewnością pozwoliły wyrazić emocje i charakter dziecka oraz nauczyły je 

cierpliwości, komponowania kolorów i odpowiednich elementów tworzących 

olśniewającą całość. 

• W Świątecznej Cukierni - W naszych kuchniach pod czujnym okiem 

cukiernika zorganizowano warsztaty kulinarne dla dzieci. Odbyły się  

w 4 filiach Rzeszowskiego Domu Kultury. Dzieci mogły samodzielnie: 

wałkować ciasto, wykrawać, piec i z pomysłowością dekorować własne 

świąteczne pierniki. 

• Zimowa Cudotwórnia – Rodzinne Warsztaty Świąteczne – to cykl  

7 bezpłatnych warsztatów bożonarodzeniowych. Warsztaty poprowadzili 

rzemieślnicy, instruktorzy rękodzieła artystycznego, animatorzy kultury  

i projektanci form użytkowych związani z Rzeszowskim Domem Kultury. 

Seria spotkań dedykowana była również dzieciom z Ukrainy, dlatego miała 

charakter integracyjny. 

 

Ad. 7 Wydarzenia organizowane wspólnie z Radami Osiedli 

 

Rzeszowski Dom Kultury w ramach dni osiedli zrealizował na rzeszowskich osiedlach 

41 wydarzeń o różnym charakterze. Były to zarówno plenerowe imprezy o charakterze 

kulturalno-rekreacyjnym, jak i zabawy taneczne, okolicznościowe zabawy dla dzieci, kina 

plenerowe, wydarzenia upamiętniające historie osiedli, warsztaty, wystawy i koncerty.  

 



 

Ad. 8 Zadania Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2022 

Rzeszowski Dom Kultury w ramach 4 zadań Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego 

zrealizował w roku 2022 14 wydarzeń. 

a) Organizacja 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeszów-Zalesie”: 

➢ Piknik Strażacki odbył się 18 czerwca 2022 r. w godz. 13:00-17:00 na placu 

przed budynkiem OSP Rzeszów-Zalesie (ul. Robotnicza 15). Podczas Pikniku 

odbyły się pokazy strażackie, pokazy ratownictwa medycznego, rodzinne 

zabawy i konkursy z nagrodami, animacje, w tym: malowanie twarzy, strefa 

balonowa, fotobudka, a także urządzenia rekreacyjne typu dmuchańce, czy 

karuzela. Uczestnicy skorzystali również z bezpłatnego poczęstunku.  

➢ Oficjalne Obchody 100-lecia OSP Rzeszów-Zalesie odbyły się 26 czerwca 2022 

r. w godz. 10:00-18:00 w budynku OSP Rzeszów-Zalesie (ul. Robotnicza 15). 

W ramach zadania została sfinansowana m.in. tablica pamiątkowa, koszulki 

okolicznościowe czy catering. Podczas Obchodów wystąpiła Orkiestra Dęta 

WSK „PZL-Rzeszów”. W wydarzeniu wzięło udział 120 osób. 

 

b) Pakiet imprez sportowych, oświatowych i kulturalnych dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych z Osiedla Krakowska – Południe: 

➢ Wycieczka do Warszawy dla seniorów 50+  

W wycieczce do Warszawy wzięło udział 52 seniorów z Osiedla Krakowska – 

Południe. Mieli oni okazję zwiedzić wraz z przewodnikiem Świątynię 

Opatrzności Bożej, Pałac w Wilanowie. Następnie odbyli wzruszającą podróż w 

czasie odwiedzając Muzeum Powstania Warszawskiego. Wielką przyjemność 

sprawiły im spacery po Wilanowskim Parku i Warszawskiej Starówce. Każdy  

z uczestników otrzymał ciepły, dwudaniowy obiad. 

➢ Osiedlowy Turniej Piłkarski Krakowska – Południe: 

W sportowej rywalizacji wzięło udział 13 zespołów podzielonych  

na 4 kategorie wiekowe. Wszystkie drużyny otrzymały piłki, a najlepsze zespoły 

puchar oraz nagrody indywidualne dla każdego zawodnika. Każdy uczestnik 

turnieju otrzymał pamiątkowy medal. Dodatkowo dla wszystkich uczestników 

zawodów przygotowany został drobny poczęstunek w postaci słodyczy, 

soczków, wody, bananów i drożdżówek. 

➢ Impreza Osiedlowa – Powitanie Lata 

Impreza Osiedlowa „Powitanie Lata” odbyła się na Terenie rekreacyjnym 

osiedla Krakowska – Południe, przy ul. Zbyszewskiego. Podczas imprezy 

mieszkańcy osiedla Krakowska Południe mogli skorzystać z wielu darmowych 

atrakcji, m.in.: dmuchane zjeżdżalnie, roller wodny, modelowanie baloników, 

malowanie buziek i brokatowe tatuaże. Uczestnicy mogli  wziąć również udział 

w zabawach i grach prowadzonych przez profesjonalnych animatorów. Dzięki 

ciekawym konkursom z nagrodami dla uczestników nastąpiła integracja 

społeczeństwa lokalnego. Wszystkie biorące udział w wydarzeniu dzieci 

otrzymały darmowe soczki.  

➢ Wycieczka dla dzieci do kompleksu Brzezóvka 

W wycieczce wzięło udział 52 dzieci z osiedla Krakowska – Południe. Podczas 

wycieczki dzieci wędrując alejkami Parku Historycznego mogły w ciekawy  

i przyjemny sposób poznać historię naszej planety i cywilizacji. Następnie udały 

się na Plac Zabaw z mnóstwem zjeżdżalni, małpim gajem i piramidą linową. 

Miały okazję zagrać w mega: cymbergaja i szachy, mini: golfa i hokeja oraz 



odpocząć w specjalnie przygotowanej strefie relaksu. Następnie udały się do 

Parku Wodnego gdzie znajdowały się następujące atrakcje: brodzik  

z wodnymi zjeżdżalniami, wodny roller, podgrzewane jacuzzi, wodny plac 

zabaw oraz strefa relaksu z leżakami. 

 

c) Spotkania Muzyczne na Osiedlu Kotuli: 

Celem wydarzeń była integracja mieszkańców Osiedla Franciszka Kotuli oraz spotkanie 

się z różnymi artystami i ich twórczością. Organizacja bezpłatnych koncertów  

w różnych miejscach na osiedlu sprawiła, że kultura stała się bardziej dostępna dla 

wszystkich mieszkańców. Koncerty miały charakter kameralny, dzięki czemu całe 

rodziny mogły spędzić wspólnie czas na przygotowanych kocach i leżakach. 

Różnorodność artystów oraz wykonywanej przez nich muzyki, pozwoliła poznać 

ciekawą, niespotykaną, na co dzień kulturę muzyczną. Ważnym elementem „Spotkań 

muzycznych na Osiedlu Kotuli” było promowanie lokalnych artystów i ich twórczości. 

W okresie maj -wrzesień 2022 roku zrealizowanych zostało 5 różnorodnych koncertów. 

Podczas pierwszego z nich, 14 maja 2022 r., wystąpił Zespół Somethingski. To 

najnowszy solowy projekt wokalisty, kompozytora i multiinstrumentalisty Nikodema 

Soszyńskiego. Zaprezentowane utwory to mieszanka folku z elementami rocka, ale też 

z dającym się usłyszeć wpływem dancingowych hitów polskiej muzyki rozrywkowej z 

lat 70. Drugi koncert odbył się 11 czerwca 2022 r., a na scenie wystąpił Patryk Mateja 

- wokalista, gitarzysta oraz autor tekstów. Kolejne spotkanie to koncert Loli i Przema 

Akustycznie, który odbył się 3 lipca 2022 r. Podczas koncertu 28 sierpnia 2022 r. 

zaprezentowała się Filharmonia Mobilna w programie muzycznym „Powróćmy jak za 

dawnych lat”. Zwieńczeniem cyklu spotkań muzycznych na Osiedlu Kotuli był występ 

duetu Kobiałka & Majewski, prezentującego największe przeboje muzyki 

rozrywkowej w akustycznych i niepowtarzalnych aranżacjach, który odbył się  

4 września 2022 r. Spotkania muzyczne na Osiedlu Kotuli miały wymiar kulturalny, 

edukacyjny i przede wszystkim integracyjny. 

 

d) Pożegnanie lata na Osiedlu Zwięczyca, edycja 2022, 

Celem wydarzenia było zorganizowanie imprezy plenerowej dla mieszkańców miasta 

wraz z koncertami, warsztatami, konkursami, zabawami oraz animacjami. Realizacja 

w/w zadania miała na celu również zaproponowanie mieszkańcom możliwości 

aktywnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu, zaspokojenie potrzeb 

kulturalno-społecznych, integrację, a także wzmocnienie więzi u lokalnej społeczności. 

Podczas realizacji wydarzenia zorganizowany został koncert Zespołu Zbóje - jednego z 

bardziej znanych zespołów góralskich, który swoją osobowością  

i charyzmą poderwał do zabawy i wspólnych śpiewów zgromadzoną tłumnie 

publiczność. Kolejną gwiazdą wieczoru był Patryk Mateja, który ma na swoim koncie 

setki koncertów zagranych na większych i mniejszych scenach. Dla najmłodszych 

mieszkańców przygotowany został szereg animacji, takich jak pokaz gigantycznych 

baniek mydlanych, zabawy z gigant chustą, rodzinne zabawy, tunel, przeciąganie liny, 

rzuty do celu, strzelanie z łuku, malowanie włosów. Nie zabrakło również pokazu 

pierwszej pomocy przedmedycznej, symulatora dachowania, warsztatów malowania na 

wodzie, a także konkursów rodzinnych. Oprócz wymienionych atrakcji mieszkańcy 

mogli skorzystać m.in. z fotobudki, a także posłuchać rodzinnego koncertu trębaczy 

Brass Family.  

 

 

 



 

Ad. 9 Wydarzenia realizowane w ramach „Senioraliów Rzeszowskich” 

 

Rzeszowskie Senioralia zrealizowane zostały we wrześniu 2022 r. we współpracy  

z Rzeszowską Radą Seniorów. W programie znalazły się potańcówki, koncerty gwiazd, 

spotkania z pisarzami, warsztaty, wystawy twórczości rzeszowskich seniorów, warsztaty  

o tematyce artystycznej, zdrowotnej, kursy komputerowe, zajęcia sportowe, warsztaty 

taneczne, zwiedzanie Rzeszowa itp. Wydarzenia realizowane były w ścisłym centrum miasta, 

ale także na rzeszowskich osiedlach z racji ich szerokiej dostępności dla mniej mobilnych 

seniorów. Część wydarzeń warsztatowych instruktorzy Rzeszowskiego Domu Kultury 

zrealizowali także w rzeszowskich domach opieki dla seniorów. 

 

Ad. 10 Wydarzenia realizowane w ramach Programów Grantowych. 

a) Kurhanin ze Słociny  

Projekt Rzeszowskiego Domu Kultury pod nazwą „Kurhanin ze Słociny” inspirowany 

postacią Stanisława Gliwy został jednym ze zwycięskich zadań programu dotacyjnego 

Narodowego Centrum Kultury „Ojczysty – dodaj do ulubionych”. Była to kolejna 

inicjatywa poświęcona życiu i dorobkowi zasłużonej dla polskiej kultury osoby, która 

wywodzi się ze Słociny – obecnie jednego z osiedli Rzeszowa. 

Głównym celem projektu było upowszechnienie wiedzy na temat zapomnianej 

działalności wydawniczej, artystycznej i pracy ze słowem Stanisława Gliwy – artysty-

drukarza, właściciela oficyny wydawniczej na obczyźnie i linorytnika. Wyznaczony 

cel osiągnęliśmy poprzez szereg przedsięwzięć o charakterze warsztatowym  

i wydawniczym, dzięki którym pokazaliśmy, jak bardzo ważna jest dbałość o piękno 

naszego ojczystego języka. 

b) Archi-Przygody. Edycja 2022 

Program został przygotowany i zrealizowany przez Narodowe Centrum Kultury,  

a dokładniej to cykl warsztatów zorganizowany w Rzeszowskim Domu Kultury filia 

Dąbrowskiego. Realizacja projektu składała się z 10 scenariuszy zajęciowych 

skierowanych do dzieci z klas I-III szkoły podstawowej. W projekcie uczestniczyła 

klasa III B ze Szkoły Podstawowej nr 17 w Rzeszowie, licząca 26 uczniów. Tematy 

zajęć, jakie poruszano w trakcie realizacji „Archi-przygód. Edycja 2022” to: przygoda 

z architekturą, przyjazna miejscowość i miasto, nasze otoczenie, skala  

i proporcje, szkoła i jej otoczenie, konstrukcje, przewodnik po mojej okolicy, dom 

 i ogród. 

Projektem końcowym, który podsumował przeprowadzone zajęcia i umożliwił 

utrwalenie zdobytej wiedzy Uczestników programu była „Archi-liada”. Film z tego 

wydarzenia umieszczono na stronie Rzeszowskiego Domu Kultury oraz na kanale 

YouTube instytucji.  

 

Ad. 11 Wydarzenia realizowane w ramach Programu Grantowego „Pod Rękę z Kulturą” 

Rzeszowski Dom Kultury zaprosił stowarzyszenia działające na rzecz seniorów, kluby 

seniora oraz osoby prywatne 60+ do udziału w naborze wniosków w Programie „Pod rękę 

z kulturą”. Dofinansowanie wydarzeń kulturalnych dla seniorów miało na celu zwiększenie 

oferty wydarzeń skierowanej do seniorów mieszkających i działających na terenie Rzeszowa 

oraz zachęcenie ich do aktywnego uczestniczenia w życiu kulturalnym miasta. 



Łącznie zorganizowano 13 wydarzeń kulturalnych, takich jak: warsztaty dekoratorskie, 

warsztaty rękodzieła, warsztaty aktorskie, warsztaty prozdrowotne, spotkania i koncerty. 

 

Ad. 12 Aktywny udział w wydarzeniach organizowanych przez Urząd Miasta Rzeszowa  

 Rzeszowski Dom Kultury włączał się aktywnie w wydarzenia realizowane przez Urząd 

Miasta Rzeszowa, Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Estradę Rzeszowską  

i inne instytucje kultury. Wydarzenia, w których braliśmy czynny udział to: 

➢ Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

➢ Dzień Dziecka na rzeszowskim Rynku, 

➢ Wschód Kultury, 

➢ RE Rzeszów Festiwal, 

➢ Tydzień Mobilności, 

➢ Dzień Uchodźcy na rzeszowskim Rynku, 

➢ Karpaty na Widelcu, 

➢ Paniaga, 

➢ Piknik ekologiczny: „Nasze korzenie: sprzątanie i sadzenie”. 


